
 

Rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení 

Ústav fyziky atmosféry AV ČR, v. v. i., IČO: 683 78 289, se sídlem Boční II/1401, 141 00 Praha 4 (dále 

jen „Zadavatel“), tímto jako Zadavatel veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Výměna tepelného 

zdroje - Milešovka“ (dále jen „Veřejná zakázka“), zahájené dne 30.4.2020, rozhodl, že se zadávací řízení 

Veřejné zakázky 

 

zrušuje. 

  

Odůvodnění: 

Zadavatel je nucen zrušit zadávací řízení z objektivních důvodů, které neleží na straně Zadavatele. 

Státní pozemkový úřad bez toho, aniž by informoval Zadavatele, zahájil rekonstrukci spočívající 

v překopání jediné příjezdové komunikace k místu plnění Veřejné zakázky, resp. jediné příjezdové 

komunikace k lanové dráze, kterou měl být dopravován materiál do místa realizace Veřejné zakázky.  

Zadavatel informaci o rozsahu rekonstrukce komunikace obdržel až po ukončení lhůty pro podání 

nabídek ve Veřejné zakázce. Rekonstrukce komunikace znemožňuje plnění Veřejné zakázky v původně 

plánovaném rozsahu a termínu při zachování původních předpokládaných nákladů. Rekonstrukce 

komunikace je plánovaná do 11.9.2020. Realizace Veřejné zakázky bude možná až po skončení 

rekonstrukce předmětné komunikace, přičemž zadavatel nemůže dobu rekonstrukce komunikace 

žádným způsobem ovlivnit. Zadavatel neměl v zadávací dokumentaci vyhrazenou změnu závazku ze 

smlouvy spočívající v možném posunu mezního termínu realizace Veřejné zakázky a změna smlouvy 

spočívající ve změně termínu realizace v době po skončení lhůty pro podání nabídek by byla 

netransparentní, tj. nezákonná.   

S ohledem na shora uvedené tak Zadavatel nemohl postupovat jinak,  než zadávací řízení zrušit.  

 

V Praze dne 11.6.2020 

 

Ústav fyziky atmosféry AV ČR, v. v. i. 

doc. RNDr. Zbyněk Sokol CSc., ředitel ústavu 

podepsáno elektronicky 


		2020-06-11T19:11:02+0200
	doc.RNDr. Zbyněk Sokol, CSc.




